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Företagsinfo:
Ejendals i Leksand är en av Europas största leverantörer av 
skor, handskar och hudvårdsprodukter för yrkesfolk.
Ejendals har utvecklat och sålt skyddsutrustning i mer än 50 år.

Under vintern 2006/2007 genomförde Ejendals tillsammans 
med Tullverket och Tyringekonsult, ett kvalitetssäkringspro-
jekt. Ejendals gick från att använda ombud för import och 
export till att själva ansvara för att tulldeklarera sina inkom-
mande och utgående sändningar. Trots att Ejendals har tagit 
hem tullhanteringen, har arbetsbelastningen minskat p.g.a. 
att systemen sammanställer alla tullärenden och använda-
ren kontrollerar och trycker ”sänd”. Vidare har dokument-
hanteringen minskat då Ejendals inte behöver skriva ut så 
många dokument som tidigare. Tack vare projektet sparar 
Ejendals ca 1 miljon SEK per år.

Mindre administration

I Tullnytt nr 3, 2007 kan man läsa om Ejendals AB och deras framgångsrika tullprojekt. 
Där säger Mats Aspemo, administrativ chef och ansvarig för kvalitetssäkringsprojektet på Ejendals, ”Nu har vi kvalitetssäkrad förva-

ring (lagring på tullager typ E) vilket innebär att vi inte behöver förtulla tredje-
lands gods som ska återexporteras ut ur EU:s tullområde. Till det har vi 

dessutom kopplat en förenkling som gör att vi inte behöver göra en tullde-
klaration vid återexporten utan bara en notering i våra egna ekonomi-

system. Totalt har vi sparat cirka en miljon kronor”. Vidare berättar 
Mats ”Vi har sparat in kostnaden för ombud. Vi binder inte ränte-
pengar i lager. Vi har sparat in tull och moms på varor som återexpor-
teras. Innan certifieringen och förenklingarna importerade vi varorna 
till Sverige för att sedan exportera till Norge och fick då betala tull 
och moms”.

Frigör kapital

Ejendals är godkända för kvalitetssäkrad förvaring. Kvalitetssäk-
rad förvaring innebär att man kan lagra oförtullade varor, vilket 
gör att man inte binder kapital i artiklarna som ligger på lager. Det 
innebär att man skjuter på betalningen av tullavgifter och moms 
tills dess att varan tas ut från lagret. Vidare betalar man då bara 
tullavgifter och moms för de varor som levereras inom EU, vilket 
Ejendals inte hade möjlighet att hantera innan projektet genom-
fördes. 

Fler har samma möjligheter

Vår erfarenhet är att fler företag skulle kunna förenkla och 
sänka kostnaderna för sin tullhantering genom att se över 
sina flöden. Är Du och Ditt företag intresserade av hur Ni 
kan dra nytta av de förenklingar som vi tillsammans med 
Tullverket kan erbjuda Er, är Ni välkomna att ringa oss.


